Vrin, Paris, 1943 присвячений Шестову) і в статтях уби-

того німцями улюбленого учня Лева Ісааковича — Веніаміна Фондана)» [Ловцкий, s.a.].
10 Його доповідь «До з’ясування історико-літературних понять (мотив, сюжет, ідея, тема,

зміст)» була проголошена на, можливо, останньому засіданні КНФТ 22 вересня

(5 жовтня) 1919 року. Відомо, що він перебував у Києві також з 5 квітня по 5 травня

1919 року у службовому відрядженні з метою купівлі українських книг для бібліотеки

Російської Академії наук [Украинская книга, 2011: с. 3].
11 Саме критика «фізичного» світогляду, який поширював механічні закони на моральне